
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

от 2019 г.

Об обеспечении камерами видеонаблюдения, металлоискателями, приборами подавления
сигналов сотовой связи в образовательных организациях при проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории городского округа «город Якутск»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования» (зарегистрирован Минюстом 
России 10.12.2018, регистрационный номер №52952), на основании приказа 
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 04 октября 
2019 года № 01-10/1344 «Об организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) в Республике Саха (Якутия) в 2019-2020 учебном году» в целях 
организованного проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся 
11 (12) классов на территории городского округа «город Якутск» 04 декабря 
2019 года, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить аудитории (места проведения) камерами

видеонаблюдения для записи в режиме offline при проведении 
итогового сочинения (изложения);

1.2. Назначить ответственных за камеры видеонаблюдения и записи в
режиме offline при проведении итогового сочинения (изложения).

1.3. Обеспечить места проведения металлоискателями, приборами
подавления сигналов сотовой связи;

2. Отдел информационного обеспечения МКУ «Управление образования 
ГО «город Якутск» (Лыткина JI.B.):

2.1. Проверить техническую готовность общеобразовательных
учреждений к проведению итогового сочинения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальнику образования Окружной администрации города
Якутск;

А.К. Семенов

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬ АКАЛ Т АТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
Noff- / f t  /


